CICERO ATTICO, S.

V. Id. Feb. vesperi à Philotimo litteras accepi; Domi-
nium exercitum firmum habere, cohortes ex Piceno, Lento & Thetino ducentib; cum Domini exercitu
concurrentes esse; Cæsarem intercludi posse, eumque id ti-
mete; & honorum animos recreatos; Roma improbos
quali percussos. hæc, meuo equidem ne sunt & somnia:
led tame M. Lepidum, L. Torquatum, C. Caſſium trib.
pl. hi enim sunt nobiscum, id est, in Formiano) Philo-
tumi litteræ ad vitam revocaverunt. ego autem illa metuo
ne venienti sunt, nos omnes pæne jam captos esse, Pompejum
Italia cedere: quem quidem (o rei acerbam) perie-
qui Cæsar dicitur, persequi Cæsar Pompejum? quid? ut inter-
ficiat? o misericordia! & non omnes nostra corpora op-
ponimus? in quo tu quoque ingemis, sed quid facias?
victi, oppressi, capti plane sumus. Ego tamen,
Philotimi litteræ lectis, mutavi consilium de mulieribus:
quas, ut scriperam ad te, Romanum remittebam: led mihi
veni in mentem, multum fore serinonem, me judicium
jam de causa publica fecisse; qua desperata, quasi hunc
gradum mes seditus esse, quod mulieres revertissent. De
me autem ipso tibi affior, ne me dem incerta & peri-
culosa fuge; cum resp. nihil profis, nihil Pompejo; pro
quo emori cum pie possum, tum libenter. maneo igitur:
& eti vivere. Quod queris, hic quid agatur: tota Ca-
pua, & omnis hic delectus jacet. delperata res est; in
fuga omnes sunt; nisi quid ejusmodi fuerit, ut Pompejus
illis Domini copias, cum suis conjungat. sed videbamur
omnia biduo, triduo, scitum. Cæsaris litterarum exem-
plum tibi misi: rogatas enim: cui nos valde satisfacere,
mulieris me scripserunt: quid patior facile, dum, ut adhuc,
nihil faciam turpiter.

CICERO ATTICO, S.

Philotomi litteræ me quidem non nimis, sed eos, qui
in his locis erant, admidum delectarunt. ecce postri-

die 6 Cassio litteræ Capua, à Lucienio, familiaris ejus, Ni-
gidiū à Douatio Capuam venisse; cum dicere, Vibul-
lum cum paucis milibus ē Piceno cursete ad Cnatum,
confestim sequi Cæsarem, Domitium non habere, 7 mili-
bus 111. millia. idem scripsit, Consules Capua disces-
sisse, non dubito, quin Cnatus in fuga sit modo effugiat.
& consilio fugiendi, ut tu caſſer, absum.

CICERO ATTICO, S.

C U 24 dediſsem ad te litteras tristes, & metuo ne veras, 25
de Lucieni ad Cæſſum litteris Capua missis; Cephalio
venit à nobis, attulit etiam à te litteras hilioribus, nec
tamen firmas, ut foles. Omnia facilius credere possum,
quā quod scribitis, Pompejum exercitum habere, nemo
huc ita afferit, omniaque, quæ nolim, sò rem miseram/
malas causas, semper obtinuit, in optima concidit. quid di-
cam? nisi, illud cum sciſſe? neque erat difficile hoc ne-
cessile, erat enim ars difficilis, recte temp. regere. Sed
jam jamque omnia ſciemus, & ſcribemus ad te statim.

CICERO ATTICO, S.

N ON venit idem uſu mihi, quod tu tibi ſcribis. 26
9 QUOTIES EXORIO? ego enim nunc paullum ex-
rior, & maximè quidem iis litteris, quæ Roma aſſeruntur,
de Domitiis, de Picentium cohortibus, omnia erant fa-
cta hoc biduo latiora. iraque fuga, quæ parabatur, ſepref-
fa et. Cæſariſ interdicta,

Si te ſecundo lumine hic offendero,
refluimur, bona de Dominicis, præclaræ de Afranio fama
est. Quod me amicissime admones, ut me integrum,
quoad poſſim, ſervem; gratum eſt. Quod addis, ne pro-
pennior ad turpem caſualam videar: certe videti poſſum.
ego me ducem in civili bello, quoad de pace ageretur, ne-
gavisse: non quin rectum eſſet: ſed quia, quod multo
rectius fuit, id mihi fraudem tulit. 10 plane cum, cui
Cnatus noſter alterum consulatum deferret, &
triumphum, ac quibus verbis? 11 PRO SUI R. GESTIS
A M P L I S S I M I S, inimicum habebeſt nolueram: ego ſcio, &
quem metuam, & quam ob rem. ſicut bellum, ut video
fore; partes mea non desiderabuntur. 12 De 11. mil-
libus xx. Terentia tibi ſcripſit Dionyſio, dum exifi-
mabam vagos nos fore, nolui moleſlus eſſe. tibi autem,
crebi ad me ſeribenti de ejus officio, nihil ſcripſi: quod
diem ex die exspectabam, ut ſtatuerem, quid eſſet facien-
dum. nunc, ut video, pueri certe in Formiano videntur
hiematuri: num & ego, nescio. Si enim erit bellum, cum
Pompejo eſſe conſtitui quod habebo certi, faciam, ut
ſci. s. ego bellum foedissimum futurum puto; niſi qui,
13 ut tu ſciſſe, Parthicus caſſu extiterit.

LII 5

M. TUL.

1. R. ſcripſit confiteretur. Sic ex missis interpunctis: Vide. & ſci. in fit,
metuo, vulg. R. ſci. confit cedendum.

2. R. ſcripſit quid? J. Lectionem Dec. & Torn edidit Boſi, vulg. nullo
adiquidem, line interrogative.

3. Etiam animos reveras et. Cæſa imp̄b̄s quā percussos.) Alter di-
ſtinguit vulg. Etiam animos reveras et. Roma imp̄b̄s quā percussos. Lam-
verò opinatus legendum quā imp̄b̄rūm quā percussos, ut repeatur: 2770
kgne, animos.

4. ſenac. Vulg. infamia.

5. Aſſ. V.) Iam ex missis Pal addit, non liber, unum vero dicitha-
bere ſe locis, eorum duo ultima vocabula. V. delevit, tanquam glo-
femam, com. inſtitu. mſl. xcarent.

6. Cæſi / tunc.) Non tantum in Torn. ſed & in omnibus aliis quos
habent Boſi ſcriptum eit Cæſi, quo modo legi debere afferit. Victor. ad
Cæſum, caligaverat, eodem plane ſenac quo Cæſi, & licet omnes libri
quibus habent, Cæſi, ut eit vulgata lectio.

7. Milibus III milibus) V. ſcripſit Boſi pro. III milibus edidit, vulg.
deceptus antiquis notis.

8. Omnes p̄fēram, Boſi omnes ſi habent in vulg. doceſt à.

9. Quoties exorior? C. in interrogacione legendum censet Boſiſ.

10. Plane cum Cnatus noſter.) Locum hunc ſealū maculis defor-
matum, meliorum endau. Xilio ſo purgatſe dicit V. legebatur prius,
plane cum qui noſſe. Etiamnum in vulg. deſſt Cnatus.

11. PRO SUI R. GESTIS ampliſſimis.) ſcripſit Boſi ut erat ex partem in
Scid pro ſu R. Gestiſ ſi cīt, pre ſu rebus: nam nota R. in vulg. evanuit.
Boſi ſectionem confirmat Man. Lamb. legendum exiftat, pre ſu
geſtiſ ampliſſimis, deleta voces ſu, vel ſu, ut quidam malint libri-
larius verò, pro ſu rebus geſtiſ ampliſſimis, licet plerique, ut ait recla-
ment.

12. D. H-S. XX.) Vulg. de L.L. XX.

13. Ut tu ſciſſe, Vulg. ut ſciſſe.